Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ( Сл.весник на РМ бр.5/2002) а во врска со член 22 став 1 од Законот за превоз во патниот сообраќај ( Сл.весник на Република Македонија бр.68/04, 127/06, 114/09, 83/10, 140/10, 7/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 187/13, 42/14, 112/14, 166/14, 44/15, 97/15, 124/15, 129/15, 193/15, 37/16, 71/16, 64/18, 140/18  163/18 и Сл.весник на РСМ бр.275/19 и 67/22), Советот на општина Прилеп седницата одржана на ден 11.07.2023 година донесе:

О Д Л У К А
за уредување на општински линиски превоз за подрачјето на Општина Прилеп


Член 1
Со оваа Одлука се врши регулирање на општинскиот линиски превоз на патници на територијата на Општина Прилеп.
Член 2
Општинскиот линиски превоз на патници може да врши правно или физичко лице ( во понатамошниот текст: превозник) кое ги исполнува законските услови од овој вид на превоз утврдени со Законот за превоз во патниот сообраќај.
Член 3
Општинскиот линиски превоз на патници се врши врз основа на дозвола за определена линија што ја издава Градоначалникот на Општина Прилеп и регистриран возен ред за определена линија. Превозникот кој има лиценца за вршење на општински линиски превоз на патници може да отпочне со вршење на превоз по добивањето на дозвола и ќе  регистрира возен ред за одредена линија кај Градоначалникот на Општина Прилеп. Дозволата и возниот ред се издаваат со рок на важење од 5 (пет) години. За издадената дозвола за вршење на општински линиски превоз, превозникот ќе плаќа надоместок. Општински линиски превоз на патници вршат превозници кои ќе добијат лиценца за овој вид на превоз, која ја издава Градоначалникот на општина Прилеп, врз основа на условите пропишани со член 8 од Законот за превоз во патниот сообраќај.
Член 4
За вршење на линиски превоз на патници се издава лиценца за општински линиски превоз на образец во формат А-4, со жолта боја, со рок на важење од 4 години како и извод од лиценца за секое возило одделно. Дозволата за определена линија се издава на образец во формат А-4 со жолта боја и со рок на важење од 5 години како и возниот ред кој исто така се издава со рок на важење од 5 години. Изводите од лиценца за секое возило се издава на име на превозникот на кој гласи лиценцата со истиот рок на важење како и лиценцата и не може да се пренесе на друг превозник. Формата и содржината на лиценците, изводот од лиценците и дозволата за општински линиски превоз на патници ја пропишува Министерот за транспорт и врски.
Член 5
Превозникот кој има лиценца за вршење на овој вид на превоз, дозвола за определена линија и регистриран возен ред за определена линија кај Градоначалникот на општина Прилеп, може да врши општински линиски превоз на патници на територијата на општина Прилеп.
Член 6
Линијата е одредена релација и правец на возење од почетната до крајната станица или постојка на која се превезуваат патници во линискиот превоз, а согласно утврден регистриран и објавен возен ред и цена на превозот.
Член 7
За вршење на овој вид на превоз Советот на општина Прилеп утврди мрежа на линии и возен ред и тоа:
1. Село Подмол- Канатларци – Ерековци – Клепач – Тополчани Р1101 – Прилеп;
2. Село Чепигово – Тројкрсти – Тополчани – Алинци – Беровци – Прилеп;
3. Село Загорани – Веселчани – Кадино село – Галичани – Ново Лагово – Прилеп;
4. Село Витолиште – Мелница – Манастир – Расимбегов мост- Дуње – Кален – м.в.Скала – Штавица – Чумово – Старо Лагово – Прилеп ( попатните станици се однесуваат на качување и симнување на патници на Р1107);
5. Село Радобил – Топлица А1 – Тројаци А1 Беловодица А1 – Плетвар А1 Лениште А1 – Прилеп;
6. Село  Мажучиште – Институт за тутун Прилеп

1. ВОЗЕН РЕД НА РЕЛАЦИЈА
с. Подмол – Прилеп

Подмол                    6.30ч.               12.30ч.               14.50ч.
Канатларци             6.40ч.               12.40ч.               15.00ч.
Ерековци                 6.45ч.               12.45ч.               15.05ч.
Клепач (сабота)     6.50ч.
Тополчани Р1101   6.55ч.               12.55ч.               15.15ч.
Прилеп                     7.15ч.               13.15ч.               15.35ч.



Прилеп – с. Подмол

Прилеп                     11.40ч.               14.00ч.               20.00ч.
Тополчани Р1101   12.00ч.               14.20ч.               20.20ч.
Клепач (сабота)                                  14.25ч.
Ерековци                  12.10ч.              14.30ч.               20.30ч.
Канатларци              12.15ч.              14.35ч.               20.35ч.
Подмол                     12.25ч.               14.45ч.              20.45ч.

2. ВОЗЕН РЕД НА РЕЛАЦИЈА
с. Чепигово – Прилеп

Чепигово               6.40ч.               12.40ч.              14.55ч.
Тројкрсти               6.45ч.               12.45ч.               15.00ч.
Тополчани             6.50ч.               12.50ч.               15.05ч.
Алинци                   7.00ч.               13.00ч.               15.15ч.
Беровци                 7.05ч.               13.05ч.               15.20ч.
Прилеп                   7.15ч.               13.15ч.               15.30ч.

Прилеп – с. Чепигово

Прилеп                   12.00ч.               14.15ч.               20.15ч.
Беровци                 12.10ч.               14.25ч.               20.25ч.
Алинци                   12.15ч.               14.30ч.               20.30ч.
Тополчани             12.25ч.               14.40ч.               20.40ч.
Тројкрсти               12.30ч.               14.45ч.               20.45ч.
Чепигово               12.35ч.               14.50ч.               20.50ч.




3. ВОЗЕН РЕД НА РЕЛАЦИЈА
с. Загорани – Прилеп

Загорани                  6.45ч.               12.45ч.               14.55ч.
Веселчани                6.50ч.               12.50ч.              15.00ч.
Кадино Село           7.00ч.               13.00ч.               15.10ч.
Галичани                  7.05ч.               13.05ч.               15.15ч.
Ново Лагово            7.10ч.               13.10ч.               15.20ч.
Прилеп                     7.15ч.               13.15ч.                15.25ч.


Прилеп – с. Загорани

Прилеп                     12.10ч.               14.15ч.               20.15ч.
Ново Лагово            12.15ч.               14.20ч.               20.20ч.
Галичани                  12.20ч.                14.25ч.              20.25ч.      
Кадини Село           12.25ч.                14.30ч.              20.30ч.
Веселчани                12.35ч.                14.40ч.              20.40ч.
Загорани                  12.40ч.                 14.45ч.             20.45ч.

4.ВОЗЕН РЕД НА РЕЛАЦИЈА
с. Витолиште – Прилеп

  ПОАЃАЊЕ                                                               ВРАЌАЊЕ
Витолиште                 7.00ч.              Прилеп                       17.00ч.
Мелница                    7.10ч.              Старо Лагово             17.10ч.
Манастир                  7.20ч.               Чумово                       17.15ч.
Расимбегов Мост    7.25ч.               Штавица                    17.20ч.
Дуње                           7.35ч.               Писокал                     17.30ч.
Кален                          7.40ч.               Липов дол                 17.35ч.
Липов дол                  7.45ч.               Кален                         17.40ч.
Писокал                      7.50ч.               Дуње                          17.45ч.
Штавица                     8.00ч.               Расимбегов мост    17.55ч.
Чумово                        8.05ч.               Манастир                 18.00ч.      
Старо Лагово             8.10ч.               Мелница                   18.10ч.
Прилеп                        8.20ч.               Витолиште                18.20ч.


5.ВОЗЕН РЕД НА РЕЛАЦИЈА
с. Радобил – Прилеп

       ПОАЃАЊЕ                                                              ВРАЌАЊЕ
Радобил               7.00ч.                         Прилеп               17.00ч.
Топлица                7.10ч.                         Лениште            17.05ч.
Тројаци                 7.15ч.                         Плетвар              17.10ч.
Беловодица         7.20ч.                         Беловодица       17.15ч.
Плетвар                7.25ч.                         Тројаци                17.20ч.
Лениште               7.30ч.                         Топлица               17.25ч.
Прилеп                  7.35ч.                         Радобил              17.35ч.

6.ВОЗЕН РЕД НА РЕЛАЦИЈА
с. Мажучиште – Прилеп

Мажучиште              06.10ч.       08.55ч.      12.55ч.       18.55ч.
Институт за тутун    06.15ч.        9.00ч.        13.00ч.       19.00ч.
Прилеп                      06.25ч.        9.10ч.         13.10ч.       19.10ч.

Прилеп – с. Мажучиште

Прилеп                      06.40ч.        11.40ч.        14.30ч.       19.30ч.
Институт за тутун   06.50ч.         11.50ч.       14.40ч.       19.40ч.
Мажучиште             06.55ч.         11.55ч.       14.45ч.       19.45ч.
Член 7
Превозниците се должни горенаведените линии да ги одржуваат во текот на цела година најмалку два дена во неделата и тоа секоја среда и сабота. Општина Прилеп задолжителните линии ќе ги субвенционира со покривање на трошоците во противвредност од 15 литри дизел гориво на изминати 100 километри, а цената на чинење на билетот ќе биде регулирана со Одлука за определување на тарифа за општински линиски превоз на патници на подрачјето на Општина Прилеп.

Член 8
Возниот ред на општинска линија ги содржи следните податоци:
· Полн назив на домашен превозник,
· Вид на линија: патничка, директна и брза, 
· Назив ,,Возен ред на општинска линија,,
· Назив на линијата, време на поаѓање, станици, должина на линијата во километри, време на враќање,
· Режим на одржување на линијата: секојдневно (односно во одредени денови во неделата при што точно се наведуваат деновите во кои се одржува линијата) и
· Места за печат и потпис на овластено лице.
Рубриките во образецот се испишани на македонски јазик, а податоците во истиот се впишуваат на македонски јазик. Возниот ред на општинската линија се издава во образец во формат А4 на хартија во бела боја. 

Член 9
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен гласник на општина Прилеп”.


             бр.09-2548/5                    				               ПРЕТСЕДАТЕЛ
      11.07.2023 година                                     			 на Совет на Општина Прилеп                                       
            П р и л е п                                                                                     Дејан Проданоски
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